
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 09953/2025 Adresát 

Ze dne: 26.03.2025  
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
IČO: 48035599 
závod Dopravní stavby VÝCHOD 
oblast Pardubice 
Tovární 209 

537 01 Chrudim 
 
ID DS: amx5p38 
 

Č. jedn.: MUMT 12229/2025 
Spis. značka: S MUMT 09953/2025 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 11.04.2025 

  

ROZHODNUTÍ 
o povolení částečné uzavírky provozu na pozemní komunikaci  

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, věcně a místně příslušný silniční správní úřad, 
podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v souladu 
s ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), v řízení o žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, s adresou pro doručování: závod dopravní stavby VÝCHOD, oblast 
Pardubice, Tovární 209, 537 01 Chrudim, ze dne 26.03.2025, na základě vyjádření vlastníka 
pozemní komunikace, která má být uzavřena, podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, vydaného Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IČO: 
00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy 
Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, ze dne 31.03.2025 pod zn. SUSPK/3228/2024, a na 
základě souhlasu obce, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka provozu, podle 
ustanovení § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, vydaného Městem Moravská 
Třebová, IČO: 00277037, zastoupeného odborem investic a rozvoje města, nám. T. G. Masaryka 
32/29, 571 01 Moravská Třebová, ze dne 03.04.2025, a tímto  

povoluje, 

v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovením § 39 odst. 3 
a odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1997 Sb.“),  

částečnou uzavírku provozu na pozemní komunikaci  
v intravilánu města Moravská Třebová. 

Přesné určení místa uzavírky: Moravská Třebová, křižovatka silnice č. II/368 se silnicí č. III/36823. 

Termín částečné uzavírky provozu: 22.04.2025 – 28.05.2025. 

Důvod omezení: realizace celkové opravy křižovatky silnice č. II/368 se silnicí č. III/36823. 
Průjezdnost předmětné křižovatky zůstane zachována. Provoz bude řízen pověřenými pracovníky 
stavby nebo světelným signalizačním zařízením, dle typu prováděných prací. 

  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Dopravní značení: bude instalováno na základě přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, kterou stanovil dne 28.03.2025 pod č. j. MUMT 10337/2025 Městský úřad Moravská 
Třebová, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  Přenosné 
dopravní značení bude instalováno podle schválených situačních návrhů dopravně-inženýrských 
opatření „DIO frézování“, „DIO I. etapa“, „DIO – II. etapa“, „DIO III. etapa“, která jsou nedílnou součástí 
tohoto oznámení. 2. Schéma „DIO frézování“ bude užito též při finální pokládce vrchních asfaltových 
vrstev. 

Dopravní obslužnost: částečnou uzavírkou provozu bude dotčena dopravní obslužnost 
zajišťovaná linkami 700870, 680881, 700860 a 680882 (dopravce BusLine Pardubicko s.r.o.).  

Objízdná trasa: není nařízena. 

Organizace / osoba odpovědná za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, s adresou pro 
doručování: závod dopravní stavby VÝCHOD, oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01 Chrudim 
(Radek Viktoryn, tel.: 702 099 129). 
 
Organizace / osoba odpovědná za instalaci dopravního značení: JAST s.r.o., IČO: 62065939, 
Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 Břevnov, s adresou pro doručování: Rudé armády 45, 517 42 
Doudleby nad Orlicí (Stanislav Anderle, tel.: 724 120 406, andrle@jast-dz.cz). 
 
Toto rozhodnutí se vydává za splnění podmínek: 

1. Žadatel je povinen dodržet podmínky plynoucí vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, s adresou pro doručování: oddělení 
majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, vydaného dne 31.03.2025 pod 
č. j. SUSPK/3228/2024: 
1.1. Příslušným silničním správním úřadem bude vydáno rozhodnutí o povolení uzavírky. 
1.2. Uzavírka a objížďka bude projednána s Policií České republiky. 
1.3. Uzavírka bude omezena na nejkratší možnou dobu. 
1.4. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel 

o uzavírku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky. 
2. Žadatel je povinen dodržet podmínky plynoucí z vyjádření Krajského úřadu Pardubického 

kraje, IČO: 70892822, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, ze dne 11.04.2025 pod č. j. KUPA-
9657/2025-5: 
2.1. Po celou dobu průjezdu bude zajištěn bezpečný průjezd nízkopodlažních autobusů – 

dosypání hran. 
2.2. Zhotovitel stavby je povinen přijmout veškerá možná opatření k zajištění co největší 

plynulosti a bezpečnosti veřejné dopravy. 
2.3. Po dobu uzavírky bude zajištěn průjezd autobusů v min. šířce 2,8 m a odbočení ze silnice 

II/368 na silnici III/36823 a opačně.  
2.4. V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky aj.) s dopadem do dopravní 

obslužnosti je nutné včas (min. 5 pracovních dní předem) informovat dopravní úřad, příp. 
dopravce. 

mailto:andrle@jast-dz.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

 
2.5. Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel 

prokazatelně před zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a 
cestující veřejnost. 

3. Podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“), byla dne 28.03.2025 pod č. j. MUMT 10337/2025 Městským úřadem Moravská 
Třebová, odborem dopravy, pro předmětnou uzavírky stanovena opatřením obecné povahy 
přechodná úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích. Schéma stanovené 
přechodné úpravy provozu je součástí tohoto rozhodnutí.  

4. Žadatel po celou dobu uzavírky provozu odpovídá na vlastní náklady za použité dopravní 
značení, jeho údržbu, případné opravy a následné odstranění. Žadatel dbá o neporušenost 
dopravního značení během doby trvání uzavírky. 

5. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl 
umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

6. Žadatel neprodleně odstraní případné závady ve sjízdnosti vzniklé během doby trvání uzavírky. 
Pokud oprava nebude možná neprodleně, označí místo závady vhodným dopravním značením. 

7. Žadatel umožní bezpečný průjezd složkám Integrovaného záchranného systému. 
8. Žadatel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby trvání dopravního omezení. 
9. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na 

náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, silniční správní úřad, příslušný podle ustanovení 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (dále jen „silniční správní úřad“) obdržel 
dne 26.03.2025 žádost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, o povolení částečné uzavírky provozu na silnici č. II/368 v intravilánu 
města Moravská Třebová, v místě křižovatky se silnicí č. III/36823. Částečná uzavírka provozu je 
požadována v termínu od 22.04.2025 do 28.05.2025. Důvodem pro povolení částečné uzavírky 
provozu je realizace celkové opravy křižovatky silnice č. II/368 se silnicí č. III/36823. Součástí 
podkladů žádosti byl i harmonogram stavebních prací. Předložená žádost splňuje podmínky 
ustanovení § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 
Silniční správní úřad předmětnou žádost projednal v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena. 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, oddělení majetkové správy Litomyšl, T. 
G. Masaryka 32/29, 570 01 Litomyšl, vydala souhlasné vyjádření k uzavírce provozu dne 31.03.2025 
pod zn. SUSPK/3228/2024. 
Silniční správní úřad projednal předmětnou žádost, v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích, s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka. 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, zastoupené odborem investic a rozvoje města, nám. T. 
G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, udělilo dne 03.04.2025 souhlas 
s částečnou uzavírkou provozu v zastavěném území. 
  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

Podle vyjádření dopravního úřadu, vydaného, v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 písm. g) 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., Krajským úřadem Pardubického kraje, IČO: 70892822, odborem dopravy 
a silničního hospodářství, oddělením dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice, dne 11.04.2025 pod č. j. KUPA-9657/2025-5 budou dotčeny některé linky pravidelné 
autobusové dopravy. 
Dopravní značení, které bude umístěno na pozemní komunikaci v souvislosti s částečnou 
uzavírkou provozu, bylo projednáno s dotčeným orgánem Policie České republiky.  Opatřením 
obecné povahy byla přechodná úprava provozu, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
vydána Městským úřadem Moravská Třebová, odborem dopravy, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 
01 Moravská Třebová, dne 28.03.2025 pod č. j. MUMT 10337/2025.  
Silniční správní úřad oznámil dne 01.04.2025 sdělením vydaným pod č. j. MUMT 10712/2025 
zahájení řízení ve věci povolení částečné uzavírky provozu, v souladu s ustanovením § 47 správního 
řádu a v souladu s ustanovením § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích. V předmětném 
oznámení upustil, v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 správního řádu, od ústního jednání 
a místního šetření, neboť měl k dispozici potřebná vyjádření dotčených účastníků řízení, a stanovil 
lhůtu pro vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě se k podkladům 
před vydáním rozhodnutí nevyjádřil žádný z účastníků. 
Silniční správní úřad projednal žádost o částečnou uzavírku provozu na silnici č. II/368 v intravilánu 
města Moravská Třebová v místě křižovatky se silnicí č. III/36823, v souladu s platnou právní 
úpravou zákona o pozemních komunikacích a vyhláškou č. 104/1997 Sb. a posoudil ji podle 
legitimní správní úvahy. Silniční správní úřad zároveň stanovil podmínky pro provedení částečné 
uzavírky provozu v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích v takové 
podobě, aby pro účastníky silničního provozu zůstal zachován bezpečný a plynulý průjezd v místě 
provádění stavebních prací. Součástí souboru stanovených podmínek jsou rovněž podmínky 
dotčených účastníků řízení. 
Silniční správní úřad došel po posouzení všech podkladů k závěru, že žádosti o povolení částečné 
uzavírky provozu na silnici č. II/368 v intravilánu města Moravská Třebová při křižovatce se silnicí č. 
III/36823 z důvodu realizace celkové opravy této křižovatky, která se uskuteční v termínu od 
22.04.2025 do 28.05.2025, vyhoví způsobem a za podmínek uvedených ve výroku předmětného 
rozhodnutí. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, a to cestou 
Městského úřadu Moravská Třebová, odboru dopravy, u něhož se odvolání podává.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 

 
 
            
                 Ing. Petr Václavík           
„otisk úředního razítka“                                                                             vedoucí odboru dopravy 

 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 
Příloha:  
DIO frézování 
DIO I. etapa 
DIO II. etapa 
DIO III. etapa 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží účastníci řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
s adresou pro doručování: závod dopravní stavby VÝCHOD, oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01 
Chrudim  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
 
 
Obdrží dotčený orgán: 
Krajský úřad Pardubického kraje, IČO: 70892822, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
 
 
Obdrží na vědomí: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Městská policie Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská 
Třebová 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IČO: 70885869, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČO: 69172196, Průmyslová 450, 
530 03 Pardubice 
Nemocnice následné péče Moravská Třebová, IČO: 00193895, Svitavská 480/25, 571 01 
Moravská Třebová 
BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – Podmoklice  
Technické služby Moravská Třebová s.r.o., IČO: 25970399, Zahradnická 1412/21, 571 01 
Moravská Třebová 
JAST s.r.o., IČO: 62065939, Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 Břevnov, s adresou pro doručování: 
Rudé armády 45, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
Obec Staré Město, IČO: 00277380, Staré Město 145, 569 32 Staré Město 
Obec Kunčina, IČO: 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina 

 


		2025-04-14T06:56:09+0000
	Not specified




